
EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2017, 12 DE JANEIRO DE 2017. 1 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2017, 12 DE JANEIRO DE 2017.  

  
 

 

Convoca os candidatos da lista de espera do 

processo seletivo do Colégio Militar Estadual “Cel 

PM Derly Luiz Vieira Borges”, para o ano letivo de 

2017. 

 

 

 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, 

com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 046/DEP/PMRR/2016, de 10 de outubro de 2016, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º Desclassificar os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar a 

matrícula de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016 DE 18 DE 

OUTUBRO DE 2016.  

 

I – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “COMUNIDADE”: 
ORD. Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DATA 

NASCIMENTO 

18º 0404 MILENA SOUSA PINTO 11/10/2005 

44º 0351 MIKAELLY MENDES MACIEL DE OLIVEIRA 19/11/2005 

 

II – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “DEPENDENTES DE 

PM/BM”: 

 
ORD. Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DATA 

NASCIMENTO 

13º 0256 ANA ALICE SOUSA AGUIAR 28/05/2006 

47º 0910 JOSEPH  RAUL LIMA OLIVEIRA 07/05/2005 

 

III – Candidatos das vagas da 1ª Série do Ensino Médio “DEPENDENTES DE 

PM/BM”: 
ORD. Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DATA 

NASCIMENTO 

1º 0059 EDUARDO HENRIQUE FREIRE MACHADO 30/08/2001 

3º 0732 BRUNA BENEDETTI VALERIO 15/03/2003 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  



EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2017, 12 DE JANEIRO DE 2017. 2 

 

Art. 2º Convocar os candidatos abaixo relacionados da lista de espera para realizar a 

matricula até o dia 17 de janeiro de 2017 no horário das 8h às 12h, na Secretaria do CME-PMRR, 

munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016 DE 

18 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

I – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental da lista da 

“COMUNIDADE”: 

ORD. 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME 

DATA 
NASCIMENTO 

51º 0548 STEFANY BIANCA DA SILVA 28/01/2006 

52º 0029 ÁDRYA POLLYANA REINALDO ARAÚJO 18/07/2005 

 

II – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental da lista de 

“DEPENDENTES DE PM/BM”: 

ORD. 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME 

DATA 
NASCIMENTO 

51º 1464 MURILO GABRIEL SAMPAIO DANEL 25/07/2005 

52º 1119 ANTONIO GUSTAVO SILVA SOBRAL 22/12/2005 

 

III – Por não existir Candidatos da Lista de espera de dependentes de PM/BM, 

convocar os Candidatos das vagas da 1ª Série do Ensino Médio da lista da 

“COMUNIDADE”: 

ORD. 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME 

DATA 
NASCIMENTO 

4º 0899 ANA MARIA NOGUEIRA DE SOUZA 09/01/2001 

5º 0263 ALEPH MOSIAH QUEIROZ DE SOUZA 03/12/2002 

 

IV – Devido a abertura de novas vagas, convocar também os Candidatos da lista de 

espera da 1ª Série do Ensino Médio da lista da “COMUNIDADE”: 

ORD. 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME 

DATA 
NASCIMENTO 

6º 0665 HAISSA KRISTINE XAVIER DA SILVA 15/09/2001 

7º 0316 
MARIA CLARA RODRIGUES DE MELO 
GOMES 

08/12/2002 

8º 0175 EMILLY JHORANNA CADETE BRITO 16/05/2002 

9º 0599 WEUDSON AMERICO JUNIOR 10/07/2002 

10º 0114 MARCOS SOUTO MAIA 05/12/2002 

11º 0452 VITOR EMANUEL BENEZAR ALCANTARA 21/07/2002 

12º 0278 THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 27/02/2002 

13º 0654 VIVIAN FARIAS SOBREIRO 14/04/2002 

14º 0212 SARAH VICTÓRIA OLIVEIRA CHAGAS 05/09/2002 

 

Boa Vista-RR, 12 de janeiro de 2017. 

 

 

 

EVANDRO DA SILVA DIAS – TEN CEL QOCPM 

Diretor do CME – PMRR



EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2017, 12 DE JANEIRO DE 2017. 3 

 

 


